АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области от 30.03.2017 № 338

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации»,  от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 338

«Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного

опубликования перечня муниципального имущества муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства)» следующие изменения:

26.07.2018 № 801

1.1.  В наименовании слова «(за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)».

1.2.  В пункте 1 слова «(за исключением имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)».

2. Внести и утвердить в Порядок формирования, ведения,

обязательного опубликования перечня муниципального имущества

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 338, следующие

изменения:

2.1. В наименовании слова «(за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)».

2.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования

перечня муниципального имущества муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства) (далее – Порядок), разработан в соответствии с

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации» и регулирует

правила формирования, ведения (с ежегодным до 1 ноября текущего года его

дополнением муниципальным имуществом) и официального опубликования

перечня муниципального имущества муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства) (далее – Перечень).».

2.3. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Имущество, находящееся в муниципальной собственности

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее - муниципальное имущество), включенное в Перечень, используется в

целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе

в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в

соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в

случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного

кодекса Российской Федерации.».

2.4. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льготы

для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся

сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально

consultantplus://offline/ref=38783791F6A97D1B61DB5102B0A1ACA83BEBEB3DBCD53B2BBF0E00D4106ED03DD0AE287EC86FAB85Y1T2N
consultantplus://offline/ref=B75B053116E183EBC2614C1602626BB68C813A218734DF3C6FAEEA7E00A52B1D9521A59736C15CD9d9P4P
consultantplus://offline/ref=B75B053116E183EBC2614C1602626BB68D813325833DDF3C6FAEEA7E00dAP5P
consultantplus://offline/ref=B75B053116E183EBC2614C1602626BB68D8133218638DF3C6FAEEA7E00A52B1D9521A59232dCP0P
consultantplus://offline/ref=B75B053116E183EBC2614C1602626BB68D8133218638DF3C6FAEEA7E00A52B1D9521A59232dCP2P
consultantplus://offline/ref=B75B053116E183EBC2614C1602626BB68D8133218638DF3C6FAEEA7E00A52B1D9521A59733C9d5PCP

значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными

программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности)

включенного муниципального имущества в Перечень устанавливаются

муниципальными правовыми актами администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Порядок и условия

предоставления в аренду земельных участков, включенных в Перечень,

устанавливаются в соответствии с гражданским законодательством и

земельным законодательством.».

2.5. Подпункт а) пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства);».

2.6. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. В Перечень не включаются земельные участки, предусмотренные

подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса

Российской Федерации, за исключением земельных участков,

предоставленных в аренду субъектам малого и среднего

предпринимательства.

Муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного

ведения или оперативного управления за муниципальным унитарным

предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным

учреждением, по предложению указанных предприятия или учреждения и с

согласия администрации муниципального образования, может быть

включено в Перечень, в целях предоставления такого имущества во владение

и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства.».

2.7. Абзац шестой пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=D1486B1352A21EFD7AFD8310999DB77FEA8E4F0C980E5B108D0DD81D6EE402DB20C9DA0A8493iCy1P
consultantplus://offline/ref=D1486B1352A21EFD7AFD8310999DB77FEA8E4F0C980E5B108D0DD81D6EE402DB20C9DA0D81i9y3P
consultantplus://offline/ref=D1486B1352A21EFD7AFD8310999DB77FEA8E4F0C980E5B108D0DD81D6EE402DB20C9DA0D81i9y0P
consultantplus://offline/ref=D1486B1352A21EFD7AFD8310999DB77FEA8E4F0C980E5B108D0DD81D6EE402DB20C9DA0D81i9y6P
consultantplus://offline/ref=D1486B1352A21EFD7AFD8310999DB77FEA8E4F0C980E5B108D0DD81D6EE402DB20C9DA0D81i9yBP
consultantplus://offline/ref=D1486B1352A21EFD7AFD8310999DB77FEA8E4F0C980E5B108D0DD81D6EE402DB20C9DA0D81i9yAP

«- реализации субъектами малого и среднего предпринимательства

преимущественного права выкупа арендуемого недвижимого имущества в

соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.».

2.8. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Запрещается продажа муниципального имущества, включенного в

Перечень, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в

собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в

соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в

случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного

кодекса Российской Федерации. В отношении указанного имущества

запрещаются также переуступка прав пользования им, передача прав

пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в

уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности,

передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого

имущества (перенаем), передача в субаренду, за исключением

предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого и среднего

предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и в случае,

если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14

части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции».».

consultantplus://offline/ref=5AB3CABD0F0276581FED69C558D000775FCF2C56C4C1A4F97294CD7634V5DBQ
consultantplus://offline/ref=D5A7ACDCCD2DF0795D388B0EC33FC44D4B5F3D264848F9258EC0C41AC1MEG2Q
consultantplus://offline/ref=D5A7ACDCCD2DF0795D388B0EC33FC44D4B5F3D224D4DF9258EC0C41AC1E2CB8601A909B8BAM5G2Q
consultantplus://offline/ref=D5A7ACDCCD2DF0795D388B0EC33FC44D4B5F3D224D4DF9258EC0C41AC1E2CB8601A909B8BAM5G0Q
consultantplus://offline/ref=D5A7ACDCCD2DF0795D388B0EC33FC44D4B5F3D224D4DF9258EC0C41AC1E2CB8601A909BDBB5BM8G1Q
consultantplus://offline/ref=D5A7ACDCCD2DF0795D388B0EC33FC44D4A563525484DF9258EC0C41AC1E2CB8601A909BFB9M5G2Q
consultantplus://offline/ref=D5A7ACDCCD2DF0795D388B0EC33FC44D4A563525484DF9258EC0C41AC1E2CB8601A909BFB9M5G2Q

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Первый заместитель главы

администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области         И.А. Гагаринов